
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam
Settore Ricerca/MC

Decreto Rep. 728/2023 Prot 242243/III-13 del 25/10/2023

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di
durata 20 mesi dal titolo: “Fenomeni migratori e impatto sull’Unione europea. Il caso del Caucaso
meridionale”, settore scientifico-disciplinare SPS/14, tutor Prof. Aldo Ferrari, presso il
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea. Procedura bandita con provvedimento
repertorio n° 601/2023 Prot 217268/III-13 del 20/09/2023

LA DIRETTRICE

VISTA la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 46/2023;

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con
D.R. n.122/1998 del 28/12/1998 e s.m.i;

VISTO il progetto PRIN “DIMEast - DIVERSITY AND IMPACTS OF MIGRATION AT THE EU’S
EASTERN BORDERS. Territorial Cohesion, Solidarity and Security as Global
Challenges in the Western Balkans, the Eastern Partnership and the Russian
Federation”, CUP H53D23002820001;

RICHIAMATO il bando rep. n° 601/2023, prot. n. 217268 del 20/09/2023 per la selezione pubblica per
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 20 mesi, pubblicato nella sezione
informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e
nelle pagine web richieste dalla normativa vigente;

RICHIAMATI i verbali, rep. n° 196/2023, prot. n. 241525 - del 25/10/2023, della Commissione
giudicatrice designata con rep. n° 657/2023, prot. n. 230468 del 06/10/2023;

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo.

DECRETA

Art. 1 Approvazione degli atti della selezione
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con rep. n° 657/2023, prot. n. 230468 del
06/10/2023, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 20 mesi
dal titolo: “Fenomeni migratori e impatto sull’Unione europea. Il caso del Caucaso meridionale”, settore
scientifico-disciplinare SPS/14, tutor Prof. Aldo Ferrari, presso il Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa
Mediterranea. Procedura bandita con provv. rep. n° 601/2023, prot. n. 217268 del 20/09/2023.

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito
Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: C.F., data di nascita: 16/01/1976, con 88 punti.

1
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349502



Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
www.unive.it/dsaam

Settore ricerca

La graduatoria di merito formulata dalla Commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un
anno dalla data di pubblicazione.

Art. 3 Pubblicazione
Il presente decreto verrà reso pubblico sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla
normativa vigente, oltre che nella sezione informatica dell'Albo Ufficiale di Ateneo - Albo on line.
Dalla data di pubblicazione del decreto decorre il termine per eventuali impugnative.

La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Laura De Giorgi

VISTO: La Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Patrizia Rossetti

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

2
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349502


